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2021   

Semestri: I   

 Nr O/Z Lënda L/U ECTS Mësimdhënësi 

1 O Biologji e qelizës 2+2 6 Prof.Dr. Kasum Letaj 

2 
O 

Zoologji 
2+2+1 6 

Prof.Asoc.Dr. Ferdije Zhushi 

Etemi 

3 
O Kimi e përgjithshme 

dhe inorganike 
3+2 6 Prof. Asoc. Dr. Avni Berisha 

4 O Biostatistikë 2+2 6 Prof.Ass.Dr. Ilir Mazreku 

5 O Matematike per biologji 2+3 6 Dep. i Matematikës 

  30  

Semestri: II  

 Nr O/Z Lënda L/U ECTS Mësimdhënësi 

1 O Botanike 2+2+1 6 Prof.Dr. Fadil Millaku 

2 O Fizike 2+2 6 Prof.Asoc.Dr. Sefer Avdiaj 

3 
O Bakteriologji dhe 

virusologji 
3+2 6 Prof.Dr. Idriz Vehapi 

4 O Kimi organike 3+2 6 Prof. Asoc. Dr. Ramiz Hoti 

5 O Biologji e zhvillimit 2+2 6 Prof.Dr. Kasum Letaj 

  30  

Semestri: III  

 Nr O/Z Lënda L/U ECTS Mësimdhënësi 

1 O Fiziologji e njeriut 2+2 5 F. Mjekësisë 

2 O Kimi analitike 3+2 6 Prof. Asoc. Dr. Naser Troni 



3 O Anatomia e njeriut 2+2 5 F. Mjekësisë 

4 O Biokimi 3+2 6 Prof.Asoc.Dr. Arben Haziri 

5 Z Lënda zgjedhore  4  

6 Z Lënda zgjedhore  4  

  30  

Semestri: IV  

 Nr O/Z Lënda L/U ECTS Mësimdhënësi 

1 
O Bioteste me 

hematologji 
2+2 5 F. Mjekësisë 

2 O Fiziologji e shtazeve 3+2 6 Prof.Dr. Kemajl Bislimi 

3 O Gjenetikë 3+2 6 Prof.Dr. Avdulla Alija 

4 O Imunobiologji  2+2 5 Prof. Ass. Dr. Lulzim Millaku  

5 Z Lënda zgjedhore  4  

6 Z Lënda zgjedhore  4  

  30  

Semestri: V  

 Nr O/Z Lënda L/U ECTS Mësimdhënësi 

1 O Fiziologji e bimeve 3+2 6 Prof.Ass.Dr. Bekim Gashi 

2 O Biokimi mjekesore 3+2 6 F. Mjekësisë 

3 O Evolucioni biologjik 2+0+     2 6 Prof.Dr. Kasum Letaj 

4 Z Lënda zgjedhore  4  

5 Z Lënda zgjedhore  4  

6 Z Lënda zgjedhore  4  

  30  

Semestri: VI  

 Nr O/Z Lënda L/U ECTS Mësimdhënësi 



1 O Gjenetikë molekulare 2+2 6 Prof.Dr. Avdulla Alija 

2 
O Kulturat e qelizave 

shtazore dhe bimore 
2+1+1 6 

Prof.Dr. Kasum Letaj & 

Prof.Ass.Dr. Bekim Gashi 

3 O Punim Diplome  6  

4 Z Lënda zgjedhore  4  

5 Z Lënda zgjedhore  4  

6 Z Lënda zgjedhore  4  

    

 

Tabela me informatat për programin e studimit nën vlerësim,Biologji molekulare, me 

lëndët zgjedhore sipas semestrave në vijim: 

  30  

Semestri: III  

 Nr O/Z Lënda L/U ECTS Mësimdhënësi 

1 Z Bioinformatike 2+1 4 Prof.Ass.Dr. Eliot Bytyqi 

2 Z Endokrinologji e njeriut 2+1 4 F. Mjekësisë 

3 
Z Histologji dhe histokimi 

 
2+1 4 

Prof. Ass. Dr. Lulzim 

Millaku 

4 Z Metodat laboratorike 2+1 4 Dr. sc. Jeton Halili 

5 
Z Kafshët laboratorike në 

hulumtime biologjinë molekulare 
2+1 4 

Prof.Ass. Dr. Ilir 

Mazreku 

6 Z 
Metoda hulumtuese të acideve 

nukleike dhe proteinave 
2+1 4 

Prof.Asoc.Dr. Arben 

Haziri 

    

Semestri: IV  

 Nr O/Z Lënda L/U ECTS Mësimdhënësi 

1 Z Teknikat e ekstraktimit 2+1 4 Dr.sc. Jeton Halili 



2 

Z 

Mbrojtja nga rrezatimi dhe 

kontrolli i kualitetit 

 

2+1 

4 Prof. Ass. Dr. Gzim 

Hudolli 

Prof. Ass. Dr. Lulzim 

Millaku 

 

3 
Z Bazat e Mikroskopisë 

 
2+1 

4 Prof.Asoc.Dr. Sefer 

Avdiaj 

4 

Z 

Biokimia klinike dhe hematologji 

veterinare 

 

2+1 

4 Prof. Ass. Dr. Ymer 

Haziri 

Prof. Ass. Dr. Lulzim 

Millaku 

 

5 
Z Fiziologjia molekulare e 

sistemeve te organeve 
2+1 

4 
F. Mjekësisë 

6 Z 
Biopsikologji 

3+0 
4 Prof.Ass.Dr. Ilir 

Mazreku 

    

Semestri: V  

 Nr O/Z Lënda L/U ECTS Mësimdhënësi 

1 
Z 

Parazitologji 
2+1 

4 Prof.Asoc.Dr. Ferdije 

Zhushi Etemi 

2 Z Bazat e kimisë fizike 2+1 4 Prof. Dr. Rame Vataj 

3 Z Algalogji dhe mikologji 2+1 4 Prof.Dr. Kemajl Kurteshi 

4 
Z Zoologjia – 2 (Pakurrizorët) 

2+1 
4 Prof.Asoc.Dr. Ferdije 

Zhushi Etemi 

5 
Z Zoologji – 3 – (kurrizorët) 

2+2 
4 Prof.Dr. Linda Grapci 

Kotorri 

6 Z 
Metabolizëm i bimëve nën kushte 

stresi 
2+1 

4 Prof.Ass.Dr. Bekim 

Gashi 

    



Semestri: VI  

 Nr O/Z Lënda L/U ECTS Mësimdhënësi 

1 Z Ekologji 2+1 4 Prof. Dr. Fadil Millaku 

2 Z Praktikat kompjuterike 1+2 4 Prof.Ass.Dr. Eliot Bytyqi 

3 
Z Teknikat qelizore dhe molekulare 

të identifikimit të bimëve 
2+1 

4 
Prof.Dr. Fadil Millaku 

4 Z Mikrobiologji mjedisore 2+1 4 Prof.Dr. Idriz Vehapi 

5 Z Bimët mjekësore 2+1 4 Prof.Dr. Fadil Millaku 

6 Z Biokimia e tumoreve 2+1 4 F. Mjekësisë 

 


